
Settore II
Lavori Pubblici
Servizio Viabilità

Telefono 0323 495011

e-mail:protocollo@cert.provincia.verbania.it

Verbania, 20/11/2024

Registro Ordinanze N.465 

SP 52 DI VALLE STRONA (TRATTO CERANI-CAMPELLO MONTI)

ORDINANZA PER LA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE DURANTE LA STAGIONE IN-
VERNALE  

LA DIRIGENTE

Premesso che:
 Con ordinanza n. 320 del 09/10/2013 – in vigore dal 15/11 al 15/04 di ogni anno - si è stabilito “l’obbligo di  

circolazione con pneumatici invernali o con a bordo idonei mezzi antisdrucciolevoli “ lungo tutte le SS.PP. 
del Verbano Cusio Ossola.

 Nello specifico durante la stagione invernale lungo la SP 52 Di Valle Strona, nel tratto Cerani-Campello 
Monti  (in  Comune  di  Valstrona),  è  impossibile  procedere  allo  sgombero  neve  e  all’effettuazione  dei 
trattamenti preventivi antigelo, tenuto conto della particolare pericolosità del versante e del persistente 
rischio di slavine in presenza di neve.

 Visto l’approssimarsi della stagione invernale e l’imminente rischio di precipitazioni nevose, è necessario 
garantire la pubblica incolumità e la sicurezza del transito, procedendo alla chiusura della circolazione nel 
tratto di cui sopra.  

 Nell’eventualità di forti precipitazioni nevose che dovessero manifestarsi, e in considerazione di evidenti 
situazioni di rischio, anche il tratto Forno-Cerani potrà di volta in volta essere chiuso al transito.

Visto:
 I Decreti del Presidente della Provincia n. 46/2016 e n. 89/2018 relativi al costo degli oneri istruttori.
 L’art. 6 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285.
 L’art. 96 del D.P.R. 24/07/1977 n. 616.
 L’art.  5 del Regolamento sull’Ordinamento degli  Uffici  e dei Servizi  della Provincia del  Verbano Cusio 

Ossola, approvato con D.G.P. n. 93 del 13/04/2006, relativo all’emanazione di ordinanze ai sensi dell’art. 6 
commi 4 e 5 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285.

ORDINA

➢ lungo la SP 52 Di Valle Strona, nel tratto CERANI – CAMPELLO MONTI, la 
sospensione della circolazione a far data 21/11/2024.

➢ Nel caso si manifestassero particolari e gravi condizioni meteorologiche, anche la chiusura del tratto 
FORNO – CERANI limitandola al periodo contingente alla specifica emergenza.

 
OGNI ABUSO VERRÀ PUNITO A TERMINI DI LEGGE

Si dà atto:
Che avverso il presente provvedimento è proponibile, entro 60 giorni dalla conoscenza dello stesso, ricorso al T.A.R. della Regione Pie -
monte, o in alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Battaglia

PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA
Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania

Pagi.1/2 Telefono +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237

copia informatica per consultazione



Settore II
Lavori Pubblici
Servizio Viabilità

LA DIRIGENTE
Ing. COSTA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

.

PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA
Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania

Pagi.2/2 Telefono +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237

copia informatica per consultazione


